
 

 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia  

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO   

w dniu 13 listopada  2023 r. 

 

Ad. 1 i 2 Tadeusz Sobol Starosta Nakielski o godzinie 10.30 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu  i oświadczył, że w posiedzeniu udział 

bierze: 

 

1) Tadeusz Sobol – Starosta Nakielski 

2) Jarosław Schulz - Członek Zarządu , 

3) Tomasz Miłowski Wicestarosta Nakielski 

4) Beata Danielewska-Szymczak- Członek Zarządu 

5)  Ignacy Pogodziński – Członek Zarządu, 

 

 

co według składu Zarządu wynoszącego 5 członków Zarządu stanowi kworum pozwalające na podejmowanie decyzji i uchwał. 

 

Spoza członków Zarządu w posiedzeniu, w siedzibie starostwa,  udział biorą: 

 

1) Aldona Zielińska Dyrektor Wydziału Organizacji Zamówień Publicznych i Kontroli 

2) Roman Swiątek-Kuehn Sekretarz powiatu 

3) Natalia Zmudzińska Skarbnik Powiatu 

 

Starosta Nakielski  przedstawił proponowany porządek obrad, który Zarządu Powiatu przyjął jednogłośnie w  niżej przedstawionej postaci: 

 
1. Powitanie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

5. Wniosek dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zweryfikowania możliwości przejęcia trwałego 

zarządu nieruchomością położoną przy ul. Kochanowskiego 1 w Szubinie.  

6. Decyzje Starosty Nakielskiego dotyczące postępowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania  

w związku z decyzją ZRID/1/2023 udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 

powiatowej nr 1535C Łochowo-Zamość (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 października 2023 r.). 

7. Wniosek dyrektora Wydziału Rozwoju w sprawie wsparcia finansowego obchodów 25-lecia rocznicy powołania Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nakle nad Notecią. 

8. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. E. Chroboczka w Szubinie w sprawie ustalenia stawki wynagrodzenia dla opiekuna 

strzelnic (sprawa z posiedzenia z dnia 06.11.2023 r.). 

9. Wniosek wicedyrektor Zespołu Szkół im. S. Staszica w Nakle nad Notecią w sprawie utworzenia stanowiska drugiego 

wicedyrektora w szkole. 



10. Wniosek w sprawie nabycia od Skarbu Państwa gruntu w Paterku na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad 

Notecią. 

11. Wnioski Radnych Rady Powiatu w Nakle nad Notecią złożone na LVI sesji Rady Powiatu dotyczące szkół i drogi powiatowej 

pomiędzy Nakłem nad Notecią a Bydgoszczą przez Potulice. 

12. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nakielskiego za okres 2021-2022. 

13. Zaopiniowanie materiału sesyjnego pn. „Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe i jednostki 

organizacyjne Powiatu Nakielskiego w roku 2023 oraz informacja o efektach udziału Powiatu Nakielskiego w korporacjach i 

stowarzyszeniach samorządowych.” 

14. Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu uchwały pod obrady LVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania i objęcia Patronatem Starosty Nakielskiego cyklicznych konkursów wiedzy, 

wymiany młodzieży, konkursów umiejętności i innych form działalności dydaktyczno-wychowawczej oraz opiekuńczej 

realizowanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez powiat nakielski. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie podstawowym z ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację inwestycji  

pt. Zagospodarowanie terenu na Przystani Powiat Nakielski poprzez postawienie tężni solankowej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu do składania 

oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nakielskiego w ramach projektu  

pt. "Trampolina 3", współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.2 Aktywne włączenie młodzieży objętej sądowym 

środkiem wychowawczym lub poprawczym. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2024 zadań  

z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad.4/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu. 

. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia.\ 
 
Ad.5/ Wniosek dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zweryfikowania możliwości przejęcia trwałego 
zarządu nieruchomością położoną przy ul. Kochanowskiego 1 w Szubinie.  
 
Zarząd Powiatu zobowiązał wydział geodezji do zorganizowania spotkania z przedstawicielami jednostek położonych przy ul. 
Kochanowskiego 1 w Szubinie przy współudziale wydziału geodezji i edukacji oraz ze starosta i Wicestarostą Nakielskim. Termin 
spotkania uzgodnić ze Starosta Nakielskim. 
 
 
Ad.6/ Decyzje Starosty Nakielskiego dotyczące postępowań w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania  
w związku z decyzją ZRID/1/2023 udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 
1535C Łochowo-Zamość (kontynuacja sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 października 2023 r.). 
 
Zarząd powiatu zapoznał się z ww. decyzją. 
 
Ad.7/ Wniosek dyrektora Wydziału Rozwoju w sprawie wsparcia finansowego obchodów 25-lecia rocznicy powołania Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nakle nad Notecią. 
 
Zarząd powiatu zdecydował o współorganizacji ww. obchodów ZOPZOSP. Jednocześnie Zarząd Powiatu zdecydował wesprzeć finansowo 
obchody straży w ramach planu finansowego wydziału rozwoju. 
 
Ad.8/ Wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. E. Chroboczka w Szubinie w sprawie ustalenia stawki wynagrodzenia dla opiekuna strzelnic 
(sprawa z posiedzenia z dnia 06.11.2023 r.). 



 
Zarząd Powiatu zdecydował przesunąć wniosek na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. Wniosek będzie omówiony z dyrektorem szkoły 
na spotkaniu zorganizowanym przez wydział geodezji w sprawie trwałego zarządu budynków przy ul. Kochanowskiego 1 w Szubinie. 
 
Ad.9/ Wniosek wicedyrektor Zespołu Szkół im. S. Staszica w Nakle nad Notecią w sprawie utworzenia stanowiska drugiego wicedyrektora 
w szkole. 
 
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utworzenie stanowiska drugiego wicedyrektora w szkole pod warunkiem ,ze nauczyciel któremu ma 
zostać powierzone stanowisko drugiego wicedyrektora spełni wymagania określone w  par. 5 Rozporządzenia MEN z 11.08.2017r.(…). 
 
Ad.10/ Wniosek w sprawie nabycia od Skarbu Państwa gruntu w Paterku na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. 
 
Zarządu Powiatu Nakielskiego w dniu 13 listopada 2023 roku omawiano wniosek w sprawie nabycia od Skarbu Państwa gruntu w Paterku 
na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podjęcie działań zmierzających do wygaszenia trwałego zarządu GDDKiA na części bazy 
materiałowej w Paterku na działce nr 47/1 obręb, w porozumieniu z Dyrektorem dróg krajowych celem nabycia na własność Powiatu  
Nakielskiego.  
 
Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że najlepszym rozwiązaniem będzie usytuowanie w jednym miejscu tj.  w Paterku,  administracji ZDP 
wraz ze służbą liniową.  
 
W tym celu Zarząd Powiatu wyznaczył kierunek poszczególnych działań na lata  2023-2025: 

1) Przejęcie gruntu od GDDKiA, 
2) Zabezpieczenie środków finansowych na przygotowanie projektu  budowlanego polegającego na  opracowaniu planów 

inwestycji budowlanej tworzonej na potrzeby m.in. uzyskania pozwolenia na budowę budynku dla administracji i służby liniowej 
ZDP zlokalizowanej w Parterku, 

3) Budowa budynku dla administracji i służby linowej dla ZDP i budowa wiat dla sprzętu będącego na stanie ZDP oraz 
zagospodarowanie działki wokół obiektów. 

 
Ad.11/ Wnioski Radnych Rady Powiatu w Nakle nad Notecią złożone na LVI sesji Rady Powiatu dotyczące szkół i drogi powiatowej 
pomiędzy Nakłem nad Notecią a Bydgoszczą przez Potulice. 
 
Zarząd Powiatu zdecydował, aby udzielić informacji radnym Rady Powiatu; 
 

1) Ryszard Bagnerowski Radny Rady powiatu; 
Zarząd Powiatu obecnie  nie widzi potrzeby przekazania drogi powiatowej Nakło-Bydgoszcz przez Potulice do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, 

2) Róża Wencel Radna Rady Powiatu 
Zarząd Powiatu informuje, że w projekcie budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok zostały zabezpieczone środki finansowe w 
wysokości 80 tys. zł na zakup komputerów dla nowej pracowni dla ZS w Lubaszczu. Ponadto Zarząd informuje, że zostały 
zabezpieczone środki finansowe w projekcie budżetu powiatu na 2024 rok w wysokości 150 tys. zł na modernizacje szkolnych 
sanitariatów w I LO w Nakle. 

 
 
Ad.12/ Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nakielskiego za okres 2021-2022. 
 
Zarządu Powiatu Nakielskiego w dniu 13 listopada 2023 roku omawiano Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 
Nakielskiego za okres 2021-2022. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował ww. raport i zdecydował jednogłośnie przedstawić go Radzie Powiatu na sesji listopadowej 2023r. 
Zarząd Powiatu wyraża zaniepokojenie tym, iż może zostać zanieczyszczone środowisko oraz mogą zostać zdewastowana droga 
powiatowa  NR 1916C na trasie Sadki- Gromadno  poprzez inwestycję prowadzoną przez Firmę Handlowo-Usługową ITC z Baruchowa, 
która złożyła wniosek o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów w obrębie Ostrówiec gm. Sadki w związku z planowaną 
rekultywacją składowiska odpadów( kwatera odpadów stałych), tym bardziej, że planowana realizacja przedsięwzięcia zlokalizowana jest 
na terenie Obszaru NATURA 2000.Ponadto należy zaznaczyć, że droga powiatowa Nr 1916C przebiega przez tereny podmokle (łąki i 
torfowiska). 
 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu zdecydował, aby wydział środowiska wystąpił z pismem do RDOŚ w Bydgoszczy i do Wójta 
Gminy Sadki w tej sprawie. 
 
Ad.13/ Zaopiniowanie materiału sesyjnego pn. „Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe i jednostki organizacyjne 
Powiatu Nakielskiego w roku 2023 oraz informacja o efektach udziału Powiatu Nakielskiego w korporacjach i stowarzyszeniach 
samorządowych.” 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował ww. materiał i skierował go pod obrady sesji listopadowej 2023 roku. 
 
Ad.14/ Podjęcie uchwały w sprawie skierowania projektu uchwały pod obrady LVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 



 
Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował skierować pod obrady sesji listopadowej 2023r.projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

1) Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2024; 

2) zmieniająca uchwałę Nr LI/341/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie podziału środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2023. 

 

Ad.15/ Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania i objęcia Patronatem Starosty Nakielskiego cyklicznych konkursów wiedzy, wymiany 
młodzieży, konkursów umiejętności i innych form działalności dydaktyczno-wychowawczej oraz opiekuńczej realizowanych przez szkoły i 
placówki oświatowe prowadzone przez powiat nakielski. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
Ad.16/ Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
w trybie podstawowym z ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację inwestycji  
pt. Zagospodarowanie terenu na Przystani Powiat Nakielski poprzez postawienie tężni solankowej. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
 
Ad.17/Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
Ad.18/ Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Samostrzelu do składania 
oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nakielskiego w ramach projektu pt. "Trampolina 3", współfinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.2 Aktywne włączenie 
młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
Ad.19/ Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2024 zadań  
z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął ww. uchwałę. 
 
Ad.20/ Wolne wnioski  
 
Starosta Nakielski przedstawił Zarządowi Powiatu postanowienie komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli przy Wojewodzie kuj. - pom. 
Komisja dyscyplinarna postanowiła nie uwzględnić odwołania dyrektora ZS w Nakle i zaskarżoną decyzję Starosty Nakielskiego utrzymała 
w mocy. 
 
Ad.21/ Zakończenie posiedzenia 
Starosta Nakielski Tadeusz Sobol podziękował członkom  Zarządu  i gościom obecnym na  posiedzeniu i zakończył obrady Zarządu 
Powiatu.            
 
Protokołował: 
Aldona Zielińska  

 
Starosta 
Tadeusz Sobol……………………………………. 
 
Wicestarosta 
 
Tomasz Miłowski ................................................ 
 
Pozostali członkowie Zarządu: 
 
Ignacy Pogodziński- Członek Zarządu Powiatu…………… 
 

    Beata Danielewska-Szymczak– Członek Zarządu Powiatu………. 
 

                                                         Jarosław Schulz-    ………………………………………………… 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


